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اخبار 2

از میان خبرها

      خراسان جنوبی ۵۴ سال پیش 
           در روزنامه

معافیت کلیه مشمولین 
بیرجند لغو شد 

رئیس حوزه تحت تعقیب قرار گرفت

روزنامه خراسان در شماره 4364 که 13 
مرداد ماه 1343 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه آخر از لغو معافیت تمام مشمولین 

بیرجند خبر داده است. 
که  »بطوری  خوانیم:  می  مطلب  این  در 
خبرنگار ما کسب اطلاع نموده است چون در 
حوزه بیرجند کلیه مشمولین غائب از خدمت 
معاف شده اند در عمل مشاهده شد که رئیس 
حوزه نظام وظیفه با گرفتن پول مشمولین را 
از خدمت معاف کرده بود و تحت تعقیب قرار 
گرفت و معافیت کلیه مشمولین لغو و بخدمت 

اعزام شدند.«

افزایش محسوس دمای هوا از امروز
امروز و فردا دمای هوای استان به طور میانگین یک تا 

دو درجه سانتیگراد افزایش می یابد.
کارشناس هواشناسی استان با اشاره به محسوس 
نبودن تغییرات دمای هوای استان در روزهای پایانی 
هفته گذشته گفت: امروز و فردا به طور میانگین دمای 
هوای استان یک تا دو درجه سانتیگراد افزایش می 
یابد. »زارعی« در ادامه پدیده جوی قابل توجه استان 
در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته را وزش 
شدید باد در نوار شرقی استان بیان و پیش بینی کرد: 
امروز هم هوای استان همراه با وزش باد باشد که از 

عصر امروز بر شدت آن اضافه می شود.
وی با اشاره به این که افزایش شدت باد در استان 
باعث ایجاد گرد و خاک و کاهش دید افقی می شود 
به رانندگان وسایل نقلیه توصیه کرد در رانندگی 

احتیاط کنند.

پایان فصل ۲ مرمت خانه »خلیلی« 
خوسف

خانه  مرمت  عملیات  دوم  فصل  خسروی-  زهرا 
»خلیلی« در خوسف پایان یافت.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خوسف با اعلام این خبر به لایه برداری 
بازسازی  نگهبانی،  برج  و  ورودی  نمای  کاهگل  و 
سقف تخریب شده و مرمت بادگیرهای خانه »میرزا 
احمد بیک خلیلی« اشاره و اظهار کرد: این عملیات 
با اعتباری بیش از 100 میلیون ریال در مدت دو ماه 

به پایان رسید.
به گفته »صالحی« این خانه متعلق به دوره صفویه است 
که به شماره 3470 در فهرست آثار ملی ثبت و توسط 

مالک به عنوان موزه دفاع مقدس احیا شده است.

در چهار ماهه اول امسال 443  مددجوی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان شاغل شدند.

معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( از 443 فرصت شغلی در چهار 
ماهه امسال خبر داد که با اعتبار 73 میلیارد و ۸۵۵ 
میلیون ریال برای جامعه هدف این نهاد حمایتی در 

استان ایجاد شده است. 
به گفته »حسینی« از مجموع فرصت های شغلی 
ایجاد شده در چهار ماهه اول امسال 247 مورد از 
محل تسهیلات بانکی با اعتبار 4۵ میلیارد ریال 
ایجاد و  196 طرح هم از محل صندوق اشتغال 
نیازمندان با اعتبار 2۸ میلیارد و ۸7۵ میلیون ریال 

اجرا شده است.
وی اظهار کرد: از مجموع اشتغال ایجاد شده  134 
فرصت با اعتبار 2۵ میلیارد و 3۸0 میلیون ریال در 
شهرها و  309  مورد با اعتبار 4۸ میلیارد و 47۵ 

میلیون ریال در روستاها ایجاد شده است.
وی یادآور شد: همچنین 17۵ فرصت شغلی با اعتبار 
21 میلیارد و 230 میلیون ریال برای مجریان زن 
و 26۸ فرصت شغلی با اعتبار ۵2 میلیارد و 62۵ 

میلیون ریال برای مجریان مرد ایجاد شده است. 
قالب  در  شغلی  فرصت   171 افزود:  »حسینی« 
مشاغل خانگی با اعتبار 13 میلیارد و 12۵ میلیون 
ریال و 272 فرصت شغلی خود اشتغالی با اعتبار 60 

میلیارد و 730 میلیون ریال اجرا شده است.
39 مددجوی  وی همچنین به ایجاد شغل برای 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از طریق کاریابی ها 

اشاره کرد.
معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی)ره(  در ادامه سخنانش به آموزش های 
حوزه اشتغال به ۵۵3 مددجوی این نهاد حمایتی در 
چهار ماه امسال اشاره و در این زمینه اظهار کرد: از 
این تعداد 199 مورد مربوط به مهارت آموزی، 101 
نفر پایدار سازی و توسعه، 143  نفر کار آفرینی و 
110 نفر حرفه آموزی دانش آموزان دبیرستانی با 

اعتبار یک میلیارد ریال بود.

اختصاص 5.۴ میلیارد تومان برای طرح های بازارچه های مرزی

امسال پنج میلیارد و 400 میلیون تومان از محل اعتبارات بازارچه ها و اعتبارات استانی برای اجرای طرح 
های عمرانی در بازارچه های مرزی استان اختصاص یافته است.

رئیس سازمان بازارچه های مرزی استان با بیان این مطلب به در حال اجرا بودن 1۵ طرح عمرانی در 
بازارچه های مرزی اشاره کرد و از جمله این طرح ها را اجرای شبکه های آب رسانی داخلی و آب رسانی به 
سایت مرزی، جدول گذاری و زیرسازی محور اصلی بازارچه ماهیرود، احداث ساختمان اداری و خط دو 
مداره برق رسانی به بازارچه ماهیرود، اصلاح  شبکه برق رسانی داخلی، اجرای فیبر نوری و حفر چاه در 
بازارچه مرزی دوکوهانه برشمرد. »فخر« اجرای فیبر نوری، اصلاح شبکه برق رسانی و شبکه آب رسانی 
داخلی بازارچه مرزی میل 73 و اصلاح شبکه آب رسانی و برق رسانی داخلی و اجرای فیبر نوری بازارچه 

مرزی یزدان را از دیگر طرح های عمرانی در دست اجرا بیان کرد.
به گفته وی پیمانکاران این طرح ها مشخص و قراردادهای لازم برای اجرا با آن ها منعقد و عملیات اجرایی 
بیشتر طرح ها آغاز شده است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی تاکید کرد: با بهبود وضع خدمات 

رسانی دربازارچه های مرزی ، تحول خوبی در اقتصاد مرز استان ایجاد می شود.

»رجبی« مشاور استاندار شد

»حسین رجبی« به عنوان مشاور استاندار منصوب شد.  به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری از 
مهم ترین سوابق اجرایی »حسین رجبی« مدیریت پروژه مطالعات پدافند غیرعامل طرح انتقال آب از دریای 
عمان به استان های خراسان رضوی، جنوبی و سیستان و بلوچستان، مشاور استاندار و مدیرکل پدافند 
غیرعامل استانداری خراسان رضوی و سیاسی، امنیتی استانداری كرمان، معاونت فرمانداری چناران، 

بخشدار مركزی فردوس و معاونت سیاسی فرمانداری شهرستان قشم است.

۹۹۴ داوطلب استان در آزمون کارشناسی ناپیوسته 

994 داوطلب استان روز گذشته در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته شرکت کردند. به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه بیرجند، در این آزمون که در دانشگاه بیرجند برگزار شد، 994 داوطلب از شهرستان های 

خراسان جنوبی به جز طبس شرکت کردند.
بنابراین گزارش در این آزمون که به طور همزمان در سراسر کشور برگزار شد ۵۵7 داوطلب مرد و 437 

داوطلب زن در 16 کد رشته امتحانی به رقابت پرداختند.

اختصاص اعتبار برای به سازی موزه صنایع دستی و مردم شناسی سرایان 

موسوی- پیرو پیگیری های انجام شده 100 میلیون ریال از محل منابع ملی برای به سازی و مرمت موزه 
صنایع دستی و مردم شناسی شهرستان سرایان اختصاص یافت.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان با بیان این مطلب ساخت نورگیرهای پشت 
بام متناسب با معماری منطقه، استحکام بخشی و بندکشی سقف هشتی، مرمت بندکشی های فرسوده 
پشت بام، اجرای دیوار تیغه ای و بندکشی خرند آجری دور تا دور حیاط از قسمت پشت بام و... را از جمله 
اقدام های مرمتی انجام شده برشمرد که در این بنای تاریخی ارزشمند که در کاروان سرای سرایان دایر 
است انجام شده است. به گفته »محمد عرب« هم اکنون حدود نیمی از این بنا به موزه اختصاص دارد و  
نصف دیگر )کاروان سرا( به بخش خصوصی واگذار شده و برای ایجاد اقامتگاه بوم گردی در شهر سرایان 

در حال آماده سازی و تجهیز است.

داور و ناظر استان امروز در دربی لیگ برتر فوتبال ساحلی

حسینی –ناظر و داور استان دربی حساس فوتبال ساحلی لیگ برتر کشور را در یزد قضاوت می کنند. به 
گزارش »خراسان جنوبی«  امروز »ابوالفضل علیزاده بیرجندی« به عنوان ناظر و »ابوالفضل داوطلب« به 
عنوان داور دربی لیگ برتر فوتبال ساحلی، دیدار حساس تیم های ایفا اردکان و مقاومت گلسا پوش یزد را 

در ورزشگاه آزادی این شهر قضاوت می کنند.

آغاز عملیات ساخت زائر سرای استان این هفته در مشهد 

عملیات گود برداری زائر سرای استان هفته جاری در مشهد مقدس آغاز می شود. مدیر عامل بنیاد زائر 
استان با بیان این مطلب ادامه  اعتبار مورد نیاز برای ساخت این زائر سرا را 12 میلیارد تومان اعلام و ابراز 

امیدواری کرد: این پروژه در مدت دو سال به بهره برداری برسد.
»جوینده« با اشاره به انجام مقدمات ساخت این زائر سرا از جمله خرید زمین و نقشه برداری از سال 92 یادآور 
شد: تعدادی از خیران تعهد کرده اند  با شروع ساخت زائرسرای استان برخی مصالح مورد نیاز این طرح را 
تأمین کنند.  به گفته وی این زائرسرا در 9 طبقه با زیر بنای پنج هزار متر مربع و ظرفیت اقامت ۵00 نفر در 

خیابان طبرسی مشهد مقدس ساخته می شود.

مدیرکل تعاون خبر داد:

ثبت 5۷۰۰ طرح برای دریافت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی

پنج هزار و 700 طرح برای دریافت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی در استان ثبت شد . مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت : سهم خراسان جنوبی در تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری از 36 

میلیارد تومان به 40 میلیارد تومان افزایش یافته است.
به گزارش مهر ، رکنی در شورای اداری درمیان افزود: تسهیلات مناسبی با حداقل یک سال تنفس با نام 
اشتغال پایدار روستاییان و عشایر داریم که در شهرستان های مرزی با نرخ چهار درصد ارائه می شود و 
دستگاه های اجرایی و بانک ها نوک پیکان اجرایی این طرح هستند و لازم است که فوریت آن را در نظر 
داشته باشند. وی با بیان این که کارگروه اشتغال فقط برای هماهنگی کلی طرح ها برگزار می شود، افزود: 
باید جلسات هماهنگی برای جزئیات و رفع مشکلات در طول هفته جداگانه برگزار و طرح ها اولویت بندی 

شود و در صورتی که طرحی مشکل داشت از طرح های جایگزین استفاده شود .
رکنی گفت : تا هفته گذشته هزار و 73 طرح با اعتبار ۵۵0 میلیارد تومان در استان به بانک معرفی شدند 
و دستور العمل ساده تر شده است به طوری که طرح های زیر 2۵0 میلیون تومان در خود شهرستان ها 

بررسی و به بانک عامل معرفی می شود.
 وی با تاکید بر تسریع در روند انجام کار گفت: زمان بسیار کم است و باید در جذب تسهیلات از استان های 

دیگر پیشی بگیریم و از سنگ اندازی بی مورد دوری کنیم .
 فرماندار درمیان نیز گفت : تعهد اشتغال شهرستان در سال611،97 نفر بود که 147 نفر معادل 24 

درصد تاکنون در سامانه رصد ثبت شده است.
 محمدبشیری زاده خاطر نشان کرد: طرح های مصوب شده برای اشتغال پایدار روستایی و عشایری ۸۸ 
طرح به مبلغ 17 میلیارد و 347 میلیون تومان با اشتغال 274 نفر بوده است که از این تعداد 19 طرح به 

مبلغ یک میلیارد و ۵02 میلیون تومان اجرا شده است. 
فرماندار درمیان تصریح کرد: تعهد شهرستان درطرح مهارت آموزی نیز 2۵ نفر است که تاکنون 13 نفر 
جذب شده اند. بشیری زاده افزود: تعهد شهرستان در طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی نیز6۵ 

نفر بوده که تاکنون چهار نفر جذب کار شده اند.

و  مسئولان  های  پیچی  نسخه  از  یکی   – حیدری 
نمایندگان استان برای التیام درد خشکسالی های 
متوالی و رد عمیق زخم های آن بر پیکر خراسان 
جنوبی تامین آب برای این استان از دریای عمان است 
که هر از گاه این موضوع داغ و از هر جلسه، تریبون 
و نشستی برای مطرح کردن آن استفاده می شود و 
آخرین خبر آن هم اعلام آمادگی  یک کمپانی اروپایی 
برای سرمایه گذاری در این پروژه عظیم بود که بارقه 
امیدی را البته برای زمان کوتاهی در دل مردم روشن 
کرد چرا که  استاندار 11 تیر ماه امسال در جلسه 
ستاد اقتصاد مقاومتی که با حضور معاون اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزیر کشور برگزار شد  از معطلی 
و سرگردانی هشت ماهه این سرمایه گذار که قرار 
است در پروژه انتقال آب از دریای عمان به خراسان 

جنوبی حدود هفت میلیون دلار سرمایه گذاری کند، 
خبر داد و پیرو این موضوع » بابک دین پرست« معاون 
اقتصادی وزیر کشور خواستار در اختیار قراردادن 
اطلاعات این پروژه برای پیگیری در وزارت کشور 
شد. با گذشت حدود یک ماه از این موضوع خبرهای 
استاندار حکایت از آن دارد که اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شده و قرار است چهار وزارتخانه این 
موضوع را پیگیری کنند. آن طور که »مروج الشریعه« 
درباره نحوه سرمایه گذاری در پروژه انتقال آب استان 
به »خراسان جنوبی« می گوید: یک سرمایه گذار 
خارجی حاضر به سرمایه گذاری حدود هفت میلیارد 
دلاری در این پروژه شده و قرار است وزارت نیرو هم 

به صورت تضمینی آب حاصل از این پروژه را بخرد.
وی در ادامه به ملاقات قریب الوقوع خود با دکتر 

»اردکانیان« وزیر نیرو اشاره و اظهار می کند: این 
ملاقات هفته جاری انجام خواهد شد و راجع به 
موضوع اجرای طرح انتقال آب به استان توضیح 

خواهم داد و در این رابطه رایزنی و پیگیری می کنم.
وی در ادامه سخنانش به برگزاری سمیناری در شهر 
مشهد مقدس مدتی پیش اشاره می کند که در آن این 
سرمایه گذار هم به دعوت استانداری حضور یافت که 

تحقق این موضوع هم در آن سمینار تاکید شد.
استاندار همچنین از معرفی سرمایه گذار این پروژه 
به وزارتخانه های امور خارجه و کشور خبر می دهد و 
می گوید: برای این سرمایه گذاری بزرگ در استان با 
وزیر اقتصاد و دارایی هماهنگی شده و وزارت نیرو هم 
پیگیر کار است و امیدواریم به زودی سرمایه گذار این 

پروژه عملیات اجرایی آن را آغاز کند.

استاندار در گفت و گو با »خراسان جنوبی« خبر داد

پیگیری سرمایه گذاری 7 میلیون دلاری 
انتقال آب در کانال 4 وزارتخانه

طی ۳ دهه اتفاق افتاد

5 میلیارد متر مکعب کسری انباشته مخازن آب استان

کسری انباشته مخازن آب استان در سه دهه گذشته بیش از پنج میلیارد 
متر مکعب بوده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان ضمن هشدار 
نسبت به محدودیت منابع آبی و مازاد برداشت ها، اظهار کرد:  خراسان 
جنوبی در سه دهه گذشته با کسری انباشته مخازن آب به میزان بیش از  

پنج میلیارد متر مکعب مواجه بوده است. 
»امامی« در ادامه به اقدام های موثر در راستای بهره وری و استفاده بهینه 
از آب در استان اشاره کرد و در دستور کار قرار گرفتن و اجرای سیستم 
های نوین آبیاری را از جمله اقدام ها برشمرد و یادآور شد: خراسان جنوبی 
در زمینه اجرای طرح های آبیاری تحت فشار رتبه سوم کشور را به خود 
اختصاص داده است . وی در ادامه تصریح کرد: هرچند در بهبود بهره 
وری آب درکشور عقب ماندگی تاریخی وجود داشته است اما در سه سال 
گذشته اقدامات مثبتی برای افزایش بهره وری آب انجام شده و کشاورزان 
هم محدودیت منابع آبی را درک کرده و به اجرای شیوه های نوین آبیاری 
تشویق و ترغیب شده اند. به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
پیرو تلاش های انجام شده زمینه اجرای آبیاری تحت فشار در بیش از 17 

هزار هکتار از اراضی زراعی و باغی استان فراهم شده است.

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی:

راندمان آبیاری در کشاورزی استان ۴۴ درصد است

راندمان آبیاری در حوزه کشاورزی استان 44 درصد اعلام شد.مدیر آب 
و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی استان راندمان آبیاری در 
حوزه کشاورزی استان را 44 درصد و برابر میانگین کشوری در این زمینه 
اعلام کرد. مهندس »غلامی« با اشاره به مصرف 90 درصد منابع آبی 
استان در بخش کشاورزی فرهنگ سازی برای استفاده بهینه آب در این 
حوزه را ضروری دانست و تاکید کرد: برای استفاده بهینه آب در بخش 
کشاورزی مانند حوزه آب شرب فرهنگ سازی تا بهره وری آب در بخش 
کشاورزی با توجه به این که کشاورزان کمبود منابع آبی را درک و احساس 

کرده اند، محقق شود.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی در ادامه از اجرای 
سیستم های نوین آبیاری در 17 هزار و 1۵2 هکتار از اراضی کشاورزی 
استان خبر داد و اظهار کرد: اجرای سیستم آبیاری تحت فشار در 14 هزار 

و 140 هکتار از اراضی استان هم در دستور کار قرار داد.
وی همچنین بر تعیین تکلیف چاه های غیرمجاز برای مدیریت منابع آبی 
در استان تاکید کرد و تعداد این چاه ها را در دشت های فردوس، سرایان 

و بشرویه کم برشمرد.

۴۴۳  مددجوی امداد سرِ کار رفتند


